कार्यालय वन संरक्षक / क्षेत्रीय निदेशक, सामाजिक वानिकी, मेरठ क्षेत्र, मेरठ

(223/1 सिविल लाइन मेरठ- 250001)

पत्रांक 3525

दिनांक.

गेरड

सेवा में

र्युख्य वन संरक्षक / नोडल अधिकारी. उत्तर प्रदेश लखनऊ।

जनपद हापुड में Construction of Mahadev Pienic Spot for Eco-Tourism purpose h/w Ch-88+650 to 88+750, Khasra No. - 2531 of NH-09 R.H.S in Village-Garh Banger. Tehsil-विषय:-Garhmukteswar, District Hapur हेतु 0.048 हे0 संरक्षित वनभूमि के गैरवानिकी प्रयोग का विना वृक्ष की अनुमति के सम्बन्ध में। (प्रस्ताव संख्या-एफपी / यूपी / अप्रोच / 150358 / 2021)।

1–उप वन महा निरीक्षक (केन्द्रीय), पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, क्षेत्रीय कार्यालय (मध्य), भारत सरकार का पत्रांक-8बी / यू०पी० / 06 / 175 / 2023 / एफ०सी० / 126, दिनांक सन्दर्भ:-26.09.2024 |

2-आपका पत्रांक 870 / 11-सी / FP/UP/Approach/150358/2021, दिनांक 27.09.2024। 3—प्रभागीय वनाधिकारी, हापुड वन प्रभाग, हापुड का पत्रांक 3254 / 14—1, दिनांक 05.05.2025

उपरोक्त विषयक आपके संदर्भित पत्र से प्राप्त उप वन महा निरीक्षक (केन्द्रीय), पर्यावरण, वन एवं महोदय. जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, क्षेत्रीय कार्यालय (मध्य), भारत सरकार का पत्रांक-8बी/यू०पी०/06/175/ 2023 / एफ0सी0 / 126, दिनांक 26.09.2024 से लगायी गयी आपत्ति का निस्तरण प्रभागीय वनाधिकारी, हापुड वन प्रभाग, हापुड़ ने अपने संदर्भित पत्र से निम्न प्रकार किया है:--

S.No.	Observation	Compliance संशोधित लैण्ड सूटेबिलिटी सर्टिफिकेट पोर्टल पर अपलोड
l	CA area mentioned in Land Suitability Certificate which is still wrong. This needs rectification.	कर संलग्न कर प्रेषित है।
2	No objection certificate from Pollution Control Board and Fire Dept. needs to be submitted.	उ०प्र० प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड एवं अग्निशमन विभाग की अनापत्ति प्रमाण पत्र सैद्धांतिक स्वीकृति के उपरान्त प्रस्तुत कर दिया जायेगा।

संलग्नक:-उपरोक्तानुसार।

(रमेश चन्द्र) वन संरक्षक / क्षेत्रीय निदेशक

सुमाजिक वानिकी, भेरठ वृत्त, भेरठ।

पत्रांक *3525* / 14-1, दिनांकित।

प्रतिलिपि-प्रभागीय वनाधिकारी, हापुड वन प्रभाग, हापुड को उनके संदर्भित पत्र के क्रम में सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेत् प्रेपित।

> वन संरक्षक / क्षेत्रीय निदेशक राामाज़िक वानिकी, भेरठ वृत्त, मेरठ। YI.

कार्यालय प्रभागीय वनाधिकारी, हापुड़ वन प्रभाग, हापुड।

Phone-0122-2300150 Fax-0122-2300150 E-mail dfohapur@gmail.com पत्रांक 3254 / 14—1, दिनांक हापुड, 05 मई, 2025

सेवा मे

वन सरक्षक/क्षेत्रीय निदेशक सामाजिक वानिकी, भेरत वृत्त मेरत।

विषय:-

जनपद हापुड में Construction of Mahadev Picnic Spot for Eco-Tourism purpose b/w Ch 88+650 to 88+750, Khasra No. 2531 of NH-09 R.H.S in Village- Garh Banger. Tehsil-Garhmukteswar, District Hapur हेतु 0.048 है0 संरक्षित वनभूमि के गेरवानिकी प्रयाग का बिन वृक्ष की अनुमति के सम्बन्ध में।

(प्रस्ताव संख्या- एफपी / यूपी / अप्रोच / 150358 / 2021)

सन्दर्भः

उप वन महा निरीक्षक (केन्द्रीय), पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, क्षेत्रीय कर्यालय (मध्य), भारत सरकार, लखनऊ का पन्नांक— 8 वी/यू०पी०/०६/175/2023/एफ०र्स०/125 दिनांक 26.09.2024 एवं मुख्य वन संरक्षक/नोडल अधिकारी, उ०प्र० लखनऊ की पत्र सख्य— 870/11सी/FP/UP/OTHERS/150358/2021. दिनांक 27.09.2024

महोदयं.

उपरोक्त संदर्भित पत्र के क्रम में बिन्दुवार आख्या निम्नानुसार प्रेषित की जा रही है :-

S.No.	Observation	Compliance
1.		संशोधित लैण्ड सुटेबिलिटी सर्टिफिकेट पोर्टल पर
	Certificate which is still wrong. This needs	अपलोड कर संलग्न कर प्रेषित है।
	rectification.	ि के मां अधिकाय के जा
2	No objection certificate from Pollution	उ०प्र० प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड एवं अग्निशमन दिभाग
	Control Board and Fire Dept. needs to be	की अनापिता प्रमाण पत्र सैद्धांतिक स्वीकृति ङे
	submitted.	उपरान्त प्रस्तुत कर दिया जायेगा।

तः प्रकरण में सेंद्रांतिक स्वीकृति हेतु उच्च स्तर को लिखने की कृपा करें।

भवदीय,

प्रभागीय वनाधिकारी हापुड्रं विन प्रभाग हापुड ।

पत्रांक : 3254 / 14-1, तद्दिनांकित। प्रतिलिपि:- मुख्य वन संरक्षक / नोडल अधिकारी, उ०प्र० लखनऊ को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु पेषित।

> प्रभागीय चनाधिकारी हापुड्राधन प्रभाग हापुड ।

Full title of the project: CONSTRUCTION OF MAHADEV PICNIC SPOT FOR ECO-TOURISM PURPOSE B/W CH. 88+650 TO 88+750, KHASRA NO. 2531 OF NH-09 R.H.S IN VILLAGE GARH

BANGER, TEHSIL- GARHMUKTESWAR, DISTRICT HAPUR .

File No.: FP/UP/Approach/150358/2021

Date of proposal: 19-12-2021

"LAND SUITABILITY CERTIFICATE BY DFO (T)"

This is to certify that 0.096 ha. Reserve forest Village Aalamgirpur Forest

Block bearing survey no./compartment no.-1, patch No-1 of village Aalamgirpur

Forest Block, Tehsil Garhmukteswer, Distt. Hapur identified for Compensatory

Afforestation is suitable for plantation from management point of view is free and

all sorts of encumbrance and encroachments.

Divisional Forest Officer Forest Division Hapur,

Hapur

9